
青 信 情 報 号 外 

令和 6 年 1 月 22 日 

各 位 

青 森 県 信 用 保 証 協 会 

 

青森県信用保証協会ホームページ URL の変更ついて 
 

 平素より、当協会の業務運営に関しまして、格別のご理解とご協力を賜りまして誠にあり

がとうございます。 

 さて、このたび当協会ホームページにつきまして、より高い安全性を確保するため、URL

を「http」から「https」に変更（常時 SSL 化）いたしましたのでご案内申し上げます。 

 これに伴いホームページ URL が、下記のとおり変更となっておりますので、ブックマー

ク等の登録をされている方におかれましては、新 URL への設定変更をしていただくようお

願いいたします。 

 なお、リダイレクト設定を行っており、旧 URL にアクセスした場合でも自動的に新 URL

へ転送されます。 

 当協会ホームページは、皆様のお役に立つ情報を速やかにお届けするとともに、内容の充

実に一層努めてまいりますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

記 

・旧 URL 

   http://www.cgc-aomori.jp 

  ・新 URL 

   https://www.cgc-aomori.jp 

以上 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

総務部 情報システム課 

担当：對馬、藤田 

電話 017-723-1352 

http://www.cgc-aomori.jp
https://www.cgc-aomori.jp

